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                        In document
                        
    Kvalitet og kompetanse i praksisveiledning av vernepleier- og sykepleierstudenter i kommunehelsetjenesten i Nord-Trøndelag
                        (sider 32-35)

                    

                            
            
                                                                                        4. METODE

                                                                4.1 METODISK FREMGANSGMÅTE

                                
                    Den formelle forespørselen om tillatelse til å gjennomføre prosjektet ble sendt lederne 
 i 7 kommuner i Nord-Trøndelag. Med utgangspunkt i utvalgskriteriene ble disse bedt om 
 å være behjelpelig med å velge ut informanter til fokusgruppene (Vedlegg 1). Andre 
 faktorer som måtte oppfylles var frivillig deltakelse og informert samtykke fra de som 
 skulle delta i fokusgruppeintervjuet. Formell forespørsel om deltakelse i studien ble 
 etter hvert sendt. I dette skrivet fulgte det med informasjon om bakgrunn og formål 
 med studien, hva det innebærer å være med i studien, hva som skjer med 


informasjonen fra den enkelte informant samt at deltakelsen er frivillig. Det fulgte 
 også med en svarslipp for informert samtykke og skjema med bakgrunnsopplysninger 
 (Vedlegg 2). 


Kommune 1: Seks stykker sa seg villige til å delta i forskningsprosjektet. Det var fem av 
 seks som møtte til intervjuet. 


Kommune 1 er en bykommune med et innbyggertall på vel 23000. Kommunen er 
 inndelt i 4 soner. Sonene har hjemmetjenester til hjemmeboende i denne sonen samt 
 et bosenter. Kommunen har et kreftteam. 


 I disse 4 sonene har sykepleierstudentene praksisstudier i hjemmesykepleie 3. 


studieår. I boenhetene i sonene har 1. og 3. års studenter praksisstudier i sykehjem. 


Sonene tar også imot vernepleierstudenter i praksisstudier.  


Kommunen har ett sykehjem med 55 plasser fordelt på to avdelinger. Sykehjemmet 
 benyttes til praksisstudier av sykepleierstudenter 1. og 3. studieår samt studenter fra 
 vernepleierutdanningen. 


Kommunen har miljøarbeidertjeneste som yter tjenester til personer som på grunn av 
 utviklingshemming eller andre årsaker har et særlig hjelpebehov etter Lov om 


kommunale helse- og omsorgstjenester. Tjenesten benyttes som studieplass for 
 vernepleierstudentene. Videre benytter vernepleierstudentene oppfølgingstjenesten i 
 sine praksisstudier. Oppfølgingstjenesten yter tjenester til mennesker som av psykiske 
 årsaker og/eller på grunn av rusmiddelproblematikk har behov for bistand i hverdagen. 


En annen praksisarena som benyttes av vernepleierstudentene er kommunens barne- 
 og avlastningstjeneste, som er et avlastnings- og heldøgnstilbud til familier som har 
 barn med funksjonsnedsettelser, fysisk, psykisk og somatisk. Vernepleierstudentene 
 benytter også kommunens dagtilbud for eldre og demente som læringsarena i 
 praksisstudiene. 


På grunn av store endringer både i utdanningen til vernepleierne og sykepleierne, er 
bildet litt annerledes i dag i forhold til utplassering av studenter i kommunen. Det er 
derfor vagt ut et bilde av situasjonen på intervjutidspunktet. Da var fordelingen på de 
valgte kull slik: 


VERNEPLEIERUTDANNINGEN – antall utplasserte studenter vår semester i kommune 
 1 


SYKEPLEIERUTDANNINGEN – antall utplasserte studenter høst/vår semester i 
 kommune 1 


Kommune 2: Syv stykker sa seg villige til å delta i studien. Det var seks av syv som 
 møtte til fokusgruppeintervjuet. 


Kommune 2 er en bykommune med et innbyggertall på vel 13000. 


Kommunens hjemmetjeneste er knyttet til tre bosentre.  Første bosenter inneholder 
 20 leiligheter. Andre  bosenter består av 2 bygg som inneholder 40 omsorgsboliger og 8 
 kommunale boliger/trygdeleiligheter. Tredje bosenter har 14 omsorgsboliger og 10 
 kommunale boliger/trygdeleiligheter. Hjemmesykepleien er stasjonert ved sentrene. 


Ved disse sentrene har sykepleierstudentene praksisstudier i hjemmesykepleie 3. 


studieår. Sentrene tar også imot vernepleierstudenter i praksisstudier.  


Kommunen har ett sykehjem med 86 heldøgnsplasser fordelt på fem avdelinger: 


Avdeling 1: Rehabilitering/Avlastning 
 Avdeling 2: Kort- og langtidsavdeling. 


Avdeling 3: Langstidsavdeling 


Avdeling 4 andre og tredje etg.: Demensavdeling 
 Avdeling 5: Alderspsykiatri  


Sykehjemmet benyttes til praksisstudier av sykepleierstudenter 1. og 3. studieår samt 
 studenter fra vernepleierutdanningen. 


Totalt 5 studenter  Totalt 3 studenter Totalt 3 studenter


Sykehjem 1.år vårsemester Sykehjem 3.år høstsemester Hjemmesykepleie 3.år 
vårsemester


Kommunen har 5 omsorgsboliger/avlastningsboliger/bofellesskap for brukere med 
 særskilte behov som benyttes av vernepleierstudentene i praksisstudier. 


Vernepleierstudentene har også praksisstudier knyttet til teatervirksomhet, der 
 skuespillerne er mennesker med utviklingshemming. Kommunen har vært sentral i 
 dette prosjektet og har bestemt at teatervirksomheten skal over fra prosjekt til 
 ordinær drift. Praksisstudier i vernepleierutdanningen kan også gjennomføres i bedrift 
 som har til formål å skape arbeidsplasser til yrkeshemmede som ikke uten videre kan 
 nyttiggjøre seg andre arbeidstilbud. Her produseres konkurransedyktige varer og 
 tjenester for næringslivet i regionen. Bedriften er eid av flere kommuner og har ulike 
 tjenester og produksjoner i noen av disse kommunene. 


Videre knyttes praksisstudiene til vernepleierstudentene opp til kommunens skoler, 
 familie og ungdomsteam, ungdomshjem/barnevernsinstitusjoner for barn og ungdom 
 plassert etter barnevernsloven samt tiltaksteam for barnevern. 


På intervjutidspunktet var fordelingen på de valgte kull slik: 


VERNEPLEIERUTDANNINGEN – antall utplasserte studenter vår semester i kommune 
 1 


SYKEPLEIERUTDANNINGEN – antall utplasserte studenter høst/vår semester i 
 kommune 1 


Totalt 11 studenter Totalt 16 studenter Totalt 18 studenter


Sykehjem 1.år 
  vårsemester


Sykehjem 3.år 
 høstsemester


Hjemmesykepleie 3.år vårsemester


Som påpekt, er bildet litt annerledes i dag i forhold til utplassering av studenter i 
 kommunen, på grunn av store endringer i studieplanene til begge utdanningene. 


Kommune 3: Denne kommunen svarte ikke på den formelle henvendelsen.  


Kommune 4: Det kom raskt svar om at det vil komme et formelt svar når 


vedkommende har fått litt tid på seg. Det kom aldri noe formelt svar fra kommunen.  


Kommune 5: Det kom også positivt svar fra denne kommunen, en boenhet hadde svart 
 positivt til å delta. Sykehjem og hjemmetjenesten hadde ikke kapasitet til å delta. 


Men her var det oppstått misforståelser. Det hadde blitt spurt om noen av deres 
 terapeuter kunne stille fra en boenhet. Vedkommende som det ble kommunisert med 
 var ikke klar over at det var veiledere det var ønske om å intervjue. De hadde kun en 
 som hadde vært veileder i denne boligen. Andre boliger skulle kontaktes for å forsøke 
 å samle nok personer. Det kom ikke noe mer svar fra denne kommunen. 


Kommune 6: Etter lang tid kom det positivt svar fra denne kommunen. Det ble en del 
 mailer frem og tilbake om mulige tidspunkt. Den siste e-posten ble ikke besvart slik at 
 det ble aldri noen avtale om intervju i denne kommunen. 


Kommune 7: Samme dag som den formelle henvendelsen ble sendt ut, svarte denne 
kommunen at det fra ledelsens side var i orden. De ville om kort tid sende over 
informasjon om aktuelle kandidater. Den informasjonen kom aldri. 
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